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ALKUSANAT 

Katsastustoimipaikkojen viitoituksessa ei ole ollut yhtenäistä käy-
täntöä, vaan piirien välillä ja piirien sisällä on ollut vaihtelua sekä 
viitoituksen laajuuden että viitoituksessa käytettävien merkkien 
ja niiden tekstien suhteen. Tämän johdosta on laadittu ohjeellinen 
viitoitussuunnitelma, jonka avulla pyritään saavuttamaan yhte-
näinen käytäntö koko maassa. 

Suunnitelman laatimisen perusteena on ollut piirien ja katsastus-
toimipaikkojen esittämät ehdotukset viitoituksen järjestämiseksi. 
Suunnittelutyön aikana on oltu yhteydessä myös Autorekisterikes-
kuksen kanssa. 

Jos yksittäisessä tapauksessa ilmenee perusteltuja syitä poiketa 
jäljempänä esitetystä suunnitelmasta, piirin on sovittava poikkea-
misesta TVH:n liikennetoimiston kanssa. Kaupunkien osalta suun-
nitelma voi toimia suosituksen luontoisena lähtökohtana viitoituk-
sen suunnittelemiseksi katuverkolla. 

Suunnitelman on tie- ja vesirakennushallituksen liikennetoimiston 
toimeksiannosta laatinut Viatek Oy, josta työhön ovat osallistu-
neet DI Markku Leppävuori ja DI Jaakko Rahja. Liikennetoimis-
tosta työtä ovat valvoneet Dl Teuvo Puttonen ja DI Per-Olof 
Linsn. 
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1. 
YLEISTA 

Moottoriajoneuvojen katsastustoimipaikat ovat joko katsastus- 
konttoreita tai katsastustoimistoja. Katsastustoimipaikkojen jaot-
telu ei vaikuta toimipaikkojen viitoitukseen. Siten kaikkien kat-
sastusto imipaikkojen, joita tässä yhteydessä kutsutaan katsastus-
asemiksi, viitoitusperiaatteet ovat samat. 

Jäljempänä esitetyt katsastusasemien viitoitusperiaatteet koske-
vat yleisiä teitä. Periaatteet soveltuvat noudatettaviksi myös 
kaduilla, kaavateillä ja yksityisteillä. 

Katsastusasemien viitoituksessa käytettävät merkit yleisillä teillä 
yksityisen tien viittaa lukuunottamatta pystyttää tie- ja vesira-
kennuspiiri. Yksityisen tien viitan pystyttämiseksi yleisen tien ja 
yksityisen tien liittymään tarvitaan piirin lupa. 

Katsastusasemien viitoitusperiaatteissa esitetty tekstikilven aset-
tammen katsastusaseman tontille tai rakennukseen on Autorekis-
terikeskusta koskeva suositus. 

Viitoituksessa noudatetaan tie- ja vesirakennushallituksen hyväk-
symiä liikennemerkkien käyttöä ja yleisten teiden viitoitusta 
koskevia ohjeita (TVH 741909 ja 741910). 

2. 
VIITOITUSPERIAATTEET 

2.1 	Viitoituksessa käytettävät merkit ja niiden tekstit 

Katsastusasemien viitoituksessa käytettävät merkit ovat 

tienviitta (merkki 641) 
yksityisen tien viitta (merkki 643). 

Viitoitusohjeiden mukaisesti katsastusasema voi esiintyä viitoitet-
tavana kohteena myös muissa merkeissä kuten 

- 	 suunnistustaulu (merkit 611 ja 612) 
- 	 ajokaistan yläpuolinen viitta (merkit 631 ja 632) 
- 	 erkanemisviitta (merkki 642) 
- 	 ajokaistan yläpuolinen erkanemisviitta (merkki 633). 

Poikkeustapauksissa (lähinnä pääkaupunkiseudulla) voi olla tarpeen 
käyttää ennakko-opastusmerkin kaltaista erillista opastusmerkkiä. 

Viitoituksessa käytettävien merkkien suomenkielinen teksti on 
"KATSASTUS" ja vastaava ruotsinkielinen teksti "BESIKTNING". 
Liikennemerkkien kielisuhteissa noudatetaan valtioneuvoston pää-
töksessä virka- ja itsehallintoalueiden kielellisestä jaotuksesta 
(30.12.1982/1111) ja liikenneministeriön päätöksessä liikenteen 
ohjauslaitteista (16.1.1982/203) annettuja määräyksiä. 



Katsastusasemalle rakennukseen tai tontille suositellaan asetetta-
vaksi Autorekisterikeskuksen toimesta teksti, jonka autoilija voi 
havaita osoitekadulle tai -tielle ennen tonttiliittymäa. Katsastus- 
asemalle asetettavan tekstikilven tms, suomenkielinen teksti on 
katsastuskonttoreilla "X:N KATSASTUSKONTTORI" ja katsastus-
toim istoUla "X:N KATSASTUSTOIMISTO". "Katsastuskonttorin" ja 
"Katsastustoimiston" ruotsinkieliset vastineet ovat "BESIKT-
NINGSKONTOR" ja "BESIKTNINGSBYRA". 

Kuva 1. 	 Esimerkki katsastustoimipaikan viitoituksessa käytettävästä tien- 
viitasta (merkki 641). 

Kuva 2. 	 Esimerkki katsastustoimipaikan viitoituksessa käytettävästä yksi- 
tyisen tien viitasta (merkki 643). 

2.2 	 Viitoitettavat reitit ja viitoituksen laajuus 

Katsastusasemat viitoitetaan paäasiassa yhtä reittiä pitkin tai 
kahta reittiä pitkin, jos pääasiallinen liikenne katsastusasemalle 
tapahtuu kandesta oleellisesti eri suunnasta. Useamman reitin 
viitoitus ei ole suositeltavaa. Viitoitettava reitti valitaan siten, 
että kohteeseen opastetaan tietyltä suunnalta vain yhtä, edulli-
simpana pidettävää reittiä pitkin. Viitoituksen tulee jatkua 
aloituskohdasta katkeamattomana ja havaittavasti perille saakka. 

Viitoitus aloitetaan lähimmältä yleiseltä tieltä (valta-, kanta-, 
maan- tai paikallistie) tai lähimmältä pää- tai kokoojakadulta 
(kuva 3). Poikkeustapauksissa, milloin katsastusaseman kävijämää-
rä on suuri ja asema vaikeasti löydettävissä, voi olla perusteltua 
aloittaa viitoitus edellä mainittua kauempaa. Kaduilla ja kaava- 
teillä katsastusasemat viitoitetaan lähinnä paikalliskohteiden ta-
paan. Yksityistien suuntaan katsastusasema viitoitetaan yksityis- 
tien viitoituskohteena käyttäen yksityisen tien viittaa (yleensä iso 
koko). 

Katsastusaseman tonttili ittymä osoitekadulla tai -tiellä viitoite-
taan vain, jos katsaustoimipaikan rakennukseen tai tontille asetet-
tu katsastustoimipaikasta kertova teksti ei näy havaittavasti 
osoitekadulle tai -tielle. Tonttiliittymässä käytetään, mikäli liit-
tymä on tarpeen viitoittaa, yksityisen tien viittaa (643). Viitan 
koko on harkinnan mukaan joko normaali tai iso. 
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Kuva 3. 	 Katsastustoimipaikan viitoitus kahta reittiä pitkin lähimmältä 
yleiseltä tieltä ja lähimmältä pää- tai kokoojakadulta. 

Katsastusasema voi sijaita alueella, joka viitoitetaan tie-, katu - 
tai kaavatieverkolla kyseisen alueen nimellä (esim. teollisuusalue). 
Tällöin katsastusasema viitoitetaan tarvittaessa vasta kyseisen 
alueen sisällä esim. mandollisen informaatiotaulun jälkeen (kuva 
4). 

LIEOW SLiO5AWE 

Kuva 4. 	 Esimerkki katsastustoimipaikan viitoituksesta viitoitetun teolli- 
suusalueen sisällä. 
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3. 
YKSITTÄISTEN KATSASTUSASEMIEN VIITOITUS 

Yksittäisten katsastusasemjen vi itoitussuunnjtejmat on laadittu 
noudattaen kohdan 2. viitoitusperiaatteita. Liitteenä olevissa piir-
roksissa esitetään viitoituksen alkamiskohta, viitoitettavat reitit 
ja viitoituskohde. Piirrokset ovat periaatteellisia, joten piirroksis-
sa ei oteta kantaa viitoituksen tarpeeseen osoitekadulla tai -tiellä 
tonttiliittymässä, vaan tarve määritellään paikan päällä riippuen 
tontilla tai rakennuksessa olevan katsastustoimipaikkaa osoittavan 
tekstikilven havaittavuudesta. Piirroksissa ei myöskään esitetä, 
milloin käytetään yksityisen tien viittaa (ks. kohta 2.2). 

Viitoitusperiaatteet esitetään katsastusasemille, jotka ovat toi-
minnassa tai joiden toiminta alkaa lähiaikoina. Näitä katsastus- 
asemia on 66 kappaletta. Kandeksaan katsastusasemaan ei nykyi-
sin ole viitoitusta. Muiden katsastusasemien osalta nykyisissä 
merkeissä on teksti "katsastus" jossain muodossa, joten esitettyjen 
viitoitusperiaatteiden mukaisilla merkeillä voidaan vanhat merkit 
korvata merkkien normaalien uusimisperiaatteiden mukaisesti. 

Yksittäisten katsastusasemjen viitoitussuunnitelmat (liitteinä) on 
esitetty lääneittäin alkaen Uudenmaan läänistä seuraavassa jär-
jestyksessä. 

Helsingin katsastuskonttori 
Espoon katsastustoimisto 
Porvoon katsastustoimisto 
Loviisan katsastustoimjsto 
Järvenpään katsastustoimisto 
Hyvinkään katsastustoimisto 
Lohjan katsastustoimisto 
Karkkilan katsastustoimisto 
Tammisaaren katsastustoimjsto 

Turun katsastuskonttorj 
Salon katsastustojmjsto 
Loimaan katsastustoimisto 
Rauman katsastustoimisto 
Vammalan katsastustoimisto 
Uudenkaupungin katsastustoimisto 
Porin katsastustoimisto 
Ikaalisten katsastustoimjsto 
Kankaanpään katsastustoimisto 

Tampereen katsastuskonttori 
Mäntän katsastustojmisto 
Valkeakosken katsastustoimisto 
Hämeenlinnan katsastustoimisto 
Riihimäen katsastustoimisto 
Forssan katsastustoimisto 
Landen katsastustoimisto 

Lappeenrannan katsastuskonttori 
Imatran katsastustoimisto 
Kouvolan katsastustojrnisto 
Kotkan katsastustojrriisto 



Mikkelin katsastuskonttorj 
Heinolan katsastustojrnjsto 
Savonlinnan katsastustojmjsto 
Pieksämäen katsastustoimisto 

Kuopion katsastuskonttori 
Varkauden katsastustoimisto 
Iisalmen katsastustoimjsto 
Suonenjoen katsastustoimisto 

Joensuun katsa8tuskonttori 
Lieksan katsastustoimisto 
Kiteen katsastustoimisto 
Nurmeksen katsastustoimisto 

Vaasan katsastuakonttori 
Kristiinankaupungin katsas-
tustoimisto 
Seinäjoen katsastustoimisto 
Kauhavan katsastustoimisto 
Kurikan katsastustoimisto 
Alavuden katsastustoimisto 
Alajärven katsastustoimisto 
Kokkolan katsastustoimisto 
Pietarsaaren katsastustoimisto 

Jyväskylän katsastuskonttori 
änekosken katsastustoimisto 

Jämsän katsastustoimisto 

kilun katsastuskonttori 
Ylivieskan katsastustoimisto 
Kuusamon katsastustoimisto 
Raahen katsastustoimisto 
Kajaanin katsastustoimisto 
Suomussalmen katsastustoi-
misto 
Kuhmon katsastustoimisto 
Haapajärven katsastustoimisto 

Rovaniemen katsastuskonttori 
Kemijärven katsastustoimisto 
Sodankylän katsastustoimisto 
Kemin katsastustoimisto 
Kolarin katsastustoimisto 
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